

Dr hab. Beata Kucia-Guściora, prof. KUL
Katedra Finansów i Prawa Finansowego
Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

Lublin 7.04 2022 r.

Szanowni Państwo,

z nieskrywaną przyjemnością pozwalam sobie na wyrażenie mojej opinii o naukowym czasopiśmie *Kwartalnik Prawa Podatkowego*. Periodyk ten wydawany od 1999 r. jest jednym z niewielu czasopism o tak długiej tradycji poświęconych problematyce prawa podatkowego. Niebagatelne znaczenie dla kształtu i poziomu tego czasopisma, ma fakt ścisłej współpracy Redakcji *Kwartalnika* z Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych, które jest jedyną w Polsce instytucją zajmującą się gromadzeniem informacji, prowadzeniem badań naukowych i innych aktywności w obszarze nauki prawa podatkowego, będącego jednocześnie łącznikiem ze najważniejszym na skalę światową Międzynarodowym Biurem Dokumentacji Podatkowej (IBFD) w Amsterdamie. Nadto czasopismo, jest pokłosiem długoletniej aktywnej działalności Katedry Prawa Podatkowego na Wydziale Prawa Uniwersytetu Łódzkiego. Te dwa aspekty o charakterze naukowym o zasięgu krajowym i międzynarodowym lokują *Kwartalnik Prawa Podatkowego*, jako periodyk o wyjątkowej pozycji na rynku wydawniczym. Jego główne walory tkwią treści artykułów o wysokich walorach naukowych i praktycznych. Gwarantami owej wysokiej jakości tekstów są uznani w „świecie podatkowym” naukowcy polscy i zagraniczni, a także specjalizujący się w tej materii praktycy. Nadto odnotowania wymaga także fakt, iż w *Kwartalniku* mają szansę na publikacje także laureaci ogólnopolskich konkursów podatkowych, co świadczy o perspektywicznym podejściu Redakcji do rozwoju nauki prawa podatkowego w Polsce.

Tematyka podejmowana na łamach czasopisma to zagadnienia oryginalne, nawiązujące do kwestii wywołujących kontrowersje w teorii i praktyce podatkowej. Przekrój podejmowanych zagadnień jest szeroki i zróżnicowany, co do płaszczyzny podejmowanych zagadnień: prawa krajowego, międzynarodowego i Unii Europejskiej, jak również co do formy: artykuły, glosy, raporty i ekspertyzy.

Warto też nadmienić, że *Kwartalnik Prawa Podatkowego* od lat jest miejscem ścierania się różnych poglądów oraz prezentowania problemów o niejednoznacznych i niejednokrotnie skomplikowanych z punktu widzenia prawa podatkowego, co stawało się na przestrzeni lat bodźcem do podejmowania dyskusji, pogłębionych analiz przez kolejne pokolenia ludzi nauki i praktyki, których pasją jest prawo podatkowe.

Zachęcam badaczy prawa podatkowego do publikowania w *Kwartalniku* a nade wszystko do jego obowiązkowej lektury. Szanownemu Zespołowi Redakcyjnemu, składając gratulację za dotychczasowe osiągnięcia, życzę owocnej pracy i dalszych sukcesów publikacyjnych.

Beata Kucia-Guściora